
Ny dirigent søges til Kammerkoret CAMERATA

Kammerkoret CAMERATA søger en 
dedikeret og inspirerende dirigent og 

kunstnerisk leder.

Vi er et af Danmarks førende kammerkor og har gennem tiden sat vores præg på dansk musik-
liv gennem koncerter, konkurrencer, indspilninger samt bestilling og opførelse af nye kor-
værker. Vi har base i København i Esajas Kirke på Østerbro, hvor vi øver hver tirsdag aften. 
Med prøver, koncertprojekter samt turnéer i ind- og udland mødes vi omtrent 70 dage om 
året.

Koret består af ca. 30 sangere med trænede korstemmer, gode bladsangskundskaber, et højt 
engagement og et unikt sammenhold. Koret blev stiftet af Per Enevold i 1965 og har i den 
seneste periode fra 2018-2025 været dirigeret af Sofia Söderberg.

Kernerepertoiret er a cappella-kormusik, men vi holder også jævnligt koncerter med instru-
mental ledsagelse, herunder ikke mindst vores populære Händels “Messias” hvert år til jul 
med nogle af landets dygtigste musikere og solister. Det er derfor af afgørende betydning for 
os, at vores dirigent føler sig hjemme i begge direktionsformer. 

Koret har vundet flere priser ved internationale konkurrencer og har indspillet meget musik, 
senest portrætalbummet Wind Walks med værker af den danske komponist Peter Bruun, som 
vi har samarbejdet med i en årrække.

Vi søger en dirigent der:  

•	 Har relevant dirigentuddannelse og et højt musikalsk niveau
•	 Har stor erfaring med både kor- og orkesterdirektion 
•	 Har lyst til at favne et alsidigt repertoire – fra a cappella-musik 

til oratorier og passioner; fra renæssancemusik til nykompo-
nerede værker, samt lejlighedsvis populærmusik 

•	 Kan inspirere os og har visioner for fremtiden 
•	 Har et stærkt musikalsk og socialt engagement
•	 Kan hjælpe med at tiltrække nye sangere og udvikle korets 

klang og profil
•	 Vil indgå i et tæt samarbejde med en velfungerende og aktiv 

bestyrelse og repertoireudvalg

Ansøgning (CV, motivation og evt. andet 
relevant materiale) mailes til korets 

formand Johanne Guttman Andersen på 
formand@camerata.dk 

senest den 1. marts 2026. 

Vi vil indkalde udvalgte ansøgere til 
samtale og dernæst prøvedirektion, som 

afholdes d. 6. og 7. april (1. runde) 
samt d. 21. og 28. april (2. runde). 

Tiltrædelse i 2026 efter aftale. 

For yderligere information kontakt 
Johanne Guttman Andersen på 

formand@camerata.dk 
eller telefon 4091 0089.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Opslået 12. januar 2026


